

ПЛЕВЕНСКИ НОВИНИ

СЕДМИЧЕН НЕЗАВИСИМ ВЕСТНИК

РЕДАКЦИЯ печатница „ИЗГРЪВЪ“. Редактор-стопанин: **Ив. Бакалов**.

ДИГАТА

Подъ това име, вече доста популярно, се крие извършено от човешката ръка изкуствено бариране на Дунавските води, по начин да бъде отстранено тяхното нахлътване в низините на крайдунавските земи. Описателно, дигата е единъ равномерен изкуствен хълмъ, протягван на километри и симетрично устроен по Дунавския бръгъ, а въ сжщностъ, всичко това така леко изказано, е едно величествено културно-стопанско дѣло.

Кристализирания човешки труд и инициатива въ това възвишение става толкова повече обект на благословия, колкото повече се тукуватъ целите и причините на неговото осъществяване. Рѣдко би се намѣрилъ у насъ човѣкъ, комуто да не е известно, че нашиятъ дунавски бръгъ има преимущество да бъде благоприятенъ, както стратегически, тъй и стопански, отколкото влашкия бръгъ, ала извѣстно е сжщо тъй, че има мѣста и по нашия бръгъ, където угълменитъ води на Дунава нахлѣватъ и наводняватъ грамадни пространства отъ прилежащите къмъ рѣката земи и ги поставятъ вънъ отъ съображенията за земледѣлска експлоатация. Тоя фактъ, както и постоянната реакция въ това отношение на голѣмитъ дунавски блати сж били главния моторъ за направата на дигата, чрезъ която да се спасятъ хиляди хектара земя за повдигане на производството и откриване перспективитъ за колонизация на нови селища въ пресушени пространства. Разбира се, че въ една статия е невъзможно да се изразятъ впечатленията ни отъ дигата. Въ друго отношение бихме успѣли: да посочимъ на важното национално значение на това голѣмо културно-стопанско дѣло. Отъ една страна, при общия повикъ за увеличаване на производството, като фактъ на националното икономическо равновесие чрезъ дигата, въ това отношение се прази чувствителенъ приносъ — 180,000 декара земя ще влѣзатъ въ цѣлата на производителната площъ. Отъ друга страна ще се открие изгледа за колонизацията на това пространство съ нови селища. Тукъ именно ще се почувствува втората брънка отъ националното значение на дигата —

колонизация на буденъ националенъ елементъ въ твърдия духъ на когото да намѣри своята гибелъ ромѣнската пропаганда. Това съображение за въ бъдеще трѣбва да се облече въ одеждитъ на една политика, която неотклонно да се провежда, безъ огледъ отъ кои политически бои сж правителствата.

За дигата се писа много, и зло и добро. И съ нея нѣкои кжсогледни драматични монтирани отъ партизански бѣсъ, правиха порядъчно политика. За честта на нейнитъ ръководители, макаръ и тогава да не е наша задача, трѣбва да се отбележи, че всички упреци и подхвърляния, както по организацията на работата тъй и по екзекуцията на предприятието сж били неоснователни и тенденциозни. Дигата се строи отъ нѣколко хиляди младежи трудоваца. Питателнитъ и трудови условия сж благоприятни и умѣрени. Това трѣбаа и да се желае, защото не би могло да се почувствува величието на едно толкова необятно дѣло, ако липсватъ справедливостъ и тактъ.

Съобщавамъ, че въ книжарница „Хр. Ботевъ“, срещу паметника на свободата се помещава агенцията на „Печатъ“ О. О. Дво за разпространение на болшинството отъ българскитъ и чуждестранни ежедневници, периодични вестници и списания. Работата ще почне презъ втората половина на м. ноември т. г. Търсятъ се деятельни продавачи за града и околията. *Цв. Михайловъ.*

Публикуваното обявление № 887 на II сѣдия-изпълнителъ, противъ нашиятъ съгражданинъ Тодоръ Дочевъ, въ миналия брой на вестника ни, е погрѣшно публикувано.

Въ публикуваното обявление № 1177 — дѣло № 18.4 отъ 1929 г., на I сѣдия-изпълнителъ, отъ 29 X 1929 г., да се чете: *имота е заложенъ.*

Продава се моторъ 6 к. с. сист. „Ruston“, петроленъ, много подходящъ за дребна индустрия, много малко употребяванъ. Прегледане въ движение. Цена много износна.

Споразумение при *Сим. Цанковъ*, желѣзарски магазинъ въ Плевенъ.

България не може да плаща

Грандиозниятъ митингъ въ Плевенъ.

На 5 т. м., 6 часа следъ обѣдъ, въ салона на „Съгласие“ общо-гражданскиятъ комитетъ устрои митингъ противъ наложенитъ ни тежки репарации, които сж вече непоносими за оголѣлия български народъ.

Отъ освобождението и до днесъ въ Плевенъ, макаръ и на най-голѣмитъ тържества, не се е събиралъ толкова много народъ. Салона на „Съгласие“, коридоритъ, площада предъ общината — всичко това бѣше препълнено съ хиляденъ народъ, койго бѣ дошелъ да протестира противъ една негърпима вече неправда, която, ако бжде още прилагана, ще отнеме и последния коравъ залък на българския селянинъ и гражданинъ.

На този народенъ протестъ говориха г. г. П. Хинковъ, Н. Шумеловъ, А. Милковски, д-ръ Ив. Бижевъ и Г. Марковъ, които описаха настоящето и *черно бжде* на народа ни, ако тия репарации продължаватъ да ни душатъ!

Взе се резолюция, която единодушно бѣ приета отъ всички присѣтствующи и която завършва: — **България не може да плаща!**

БЕЛЕЖКИ

Въ Швеция, градътъ Ваарбергъ решилъ да закрие общинския затворъ, който презъ последнитъ години е ималъ толкова малко клиенти (само единъ презъ 1928 г.), че разходите по подържането му сж съчетени за голѣмо разточителство. Презъ сжщата година затворътъ въ Енгелхаймъ е ималъ само единъ посетителъ, тѣзи въ Висби и Хапаранда — трима, а въ Нортегъ и Карасхамъ — петъ. Въ Стокхолмъ сж преустроили затворътъ Естермалмъ и сж го преобърнали въ депо за архиви.

Преди колко ли години тази страна е искала да покаже предъ свѣта културата си, като е строила затвои? Следъ колко ли години България ще почне да преобрѣща затворитъ си въ хранилища за архиви? Скоро ли ще изчезне престѣпността у насъ, когато удоволствието да поживѣешъ въ едно жилище, несравнено по-хигиенично и удобно отъ селската, а и много градски землянки, е почти една честъ? Ще дойде ли денъ, когато ще считаме опозоренъ онзи, който е заслужилъ да бжде затворенъ за обикновено престѣпление?

Това сж само мисли, въпроси и сравнения.

Струва ли си да имъ се дава отговоръ, да се преполога, да се гадае, когато солта е обезсолѣла?

Колко ли усилия сж необходими да се засади около Вито 100—200 декара върбова гора, която да предпазва бръгътъ отъ подпопаване, да създаде сѣнка за добитѣкъ и хора и да донася приходъ за града?

Колко ли усилия сж необходими да се засадятъ малки разпрѣснати парчета земя съ черничеви дървета, които да създадатъ сѣнка за добитѣкъ и хора и условия за отглеждане буби?

Колко ли усилия сж необходими да се приучи населението да изкорени гърнитъ, които заграждатъ полскитъ имъ имоти и да го замѣни съ живъ плетъ отъ черници? Би ли могло да се изброятъ ползитъ отъ привикване населението къмъ смисленъ трудъ?

И това сж мисли и въпроси. Кой ли ще трѣбва да имъ отговори?

ХРОНИКА

Н. В. Царѣтъ е наградилъ съ ордени за гражданска заслуга председателя на Плевенски окр. сѣдъ г. *Ал. Юрдановъ* и подпредседателя на сжщия сѣдъ г. *д-ръ Петровъ*.

Халтата ще се открие на 24 т. м.

Граждани се оплакватъ, че въ нѣкои колониални магазини се продаватъ съвършено развалени яйца, а въ нѣкои отъ фурнитъ се продава хлѣбъ съ червеи и разни боклуци.

Би било по-добре, ако оплакванията се отправятъ до санитарнитъ власти, а не до насъ, защото по този начинъ санитарнитъ власти ще взематъ мѣрки и запазятъ гражданството отъ тая гавра.

Партийни. — На 2 т. м. плевенската организация на демократическата партия свика своето годишно събрание, на което бюрото даде отчетъ за дейността на организацията. Отчета на бюрото бѣ одобренъ единодушно. Следъ това стана изборъ на ново бюро и контролна комисия. Избрани бѣха г. г. Ячо Хлѣбаровъ, Н. Шумеловъ, Крумъ Лингоровъ, А. Дановъ, Д-ръ М. Поповъ, Пшо Лазаровъ, Дойно Денчевъ и др.

Прави впечатление, че въ последно време организацията много се засилва особено съ присѣтствието на млади и енергични граждани.

За въ бъдеще гр. баня ще работи презъ днитъ: сръда, четвъртъкъ, петѣкъ и сѣбота.

Преди нѣколко дни предъ тукашния окр. сѣдъ бѣ сложено за разглеждане заведеното углавно дѣло срещу редактора на в. „Погледъ“, Илия Бърдаровъ, който чрезъ вестника си бѣше обидилъ и наклеветилъ редактора на в. „Северно Ехо“, П. Поповъ, въ това, че вестника му се издѣржа отъ фондове. Въ сѣда Бърдаровъ не се яви. Неговиятъ защитникъ г-нъ Романъ Дачевъ поиска извинение отъ името на своя довърителъ. П. Поповъ се съгласи, но при условие, че писаното противъ него ще бжде опровергано, за което се направи и опровержение, което трѣбва да бжде публикувано въ единъ отъ първитъ броеве на в. „Погледъ“.

Г-нъ Бърдаровъ често пѣти приказва и пише за *доблестъ*, даже обвини и единъ нашъ сътрудникъ, че му липсвала такава, а сега Бърдаровъ предъ сѣда, макаръ и чрезъ пълномощника си, я прояви въ *квздратъ*!

Длъжността счетоводителъ при общината е вакантна.

Плевенска окръжна пеша жандармерия

Обявление № 3077.

Щаба на жандармерията обявява, че на 18 ноември т. г. въ Плевенското окръжно данъчно управление отъ 9 до 11 часа предъ пладнѣ, ще се водятъ преговори за доброволно спазаряване на строителни материали за постройката на нови казарми за жандармерията по стопански начинъ презъ 1929/1930 ф. г., както следва:

1) ОБЛО ЖЕЛѢЗО за армировка на желѣзобетонни работи 35,367 кгр. на пр. с/тъ 265,252 лв.
2) ЧАМОВИ И БОРОВИ ГРЕДИ за скелето 32,256 м³ на пр. с/тъ 54,835 лв.

Доставката е дѣлима по видъ. Залогъ за правоучастие въ спазаряването се иска 5%, отъ обявената сума, въ банково удостоверение.

Въ случай, че до 11 часа не се явятъ конкуренти или не се получатъ износни цени, спазаряването ще продължи и следъ обѣдъ отъ 14 до 16 часа, като спазарителната комисия обиколи търговцитъ. Спазарителнитъ книжа може да се видятъ всѣки присѣтственъ денъ въ домакинството на жандармерията, а въ деня на спазаряването въ Плевенското окр. данъчно управление.

гр. Плевенъ, 20 октомври 1929 год.

Отъ домакинството на жандармерията,

Смѣхъ и утеха

Излѣгали се въ смѣткитъ си...

Марко залавя приятеля си наедно съ жена си.

— Имашъ ли револверъ? — пита той.

Приятеля отговаря, че има.

— И азъ имамъ, — заявява Марко. — Ще стреляме единъ срещу другъ и то още веднага въ сѣседната стая. Ще стреляме въ въздухъ, ще паднеме на пода и ще се присториме и дзамата на мъртви. Оня отъ насъ, при когото жена ми най-напредъ дотърчи, ще я запази за себе си.

Револверни вистрели. Жената влѣтава въ стаята и като вижда и двамата мъртви, отваря гардероба:

— Излизай, Жоржъ! И двамата сж мъртви. Огървахъ се отъ тѣхъ. Сега съмъ свободна.

Съвременни жени.

— Защо, твоятъ мъжъ го нѣма днесъ въ театъра?

— Ахъ, знаете ли, азъ не го вземамъ съ себе си, когато даватъ пиеси, въ които се измѣня на мъжетъ.

Въпроси и отговори.

— Каква полза да си разсѣяя?

— Твърде голѣма! Първо, забравямъ да вода жена си съ себе си и второ да си плащамъ дълговетъ.

*

— Тая година, докторе, съмъ натежала съ цѣли 8 килограма въ повече.

— Не се съмнявамъ, защото изглежда, че сте остарѣла съ 8 години.

Дамата припада.

— Свести се! Азъ събъркахъ.

Искахъ да кажа, че си подмладяла съ 8 години.

Дамата се събства.

Подъ редакторството на журналиста г. Юрданъ Желѣзовъ тия дни започва излизането на общинския вестникъ.

Въ заседанието си на 5 т. м. общинския съветъ взе и следнитъ решения:

1. Удоби протокола за предаване електрическата централа на стопанския съветъ и

2. Отказа на Бр. Алексиеви да ползуватъ общинскитъ полски имоти въ м. „Томовското бранище“, и реши да се отдадѣтъ на другъ предприемачъ.

Дава се подъ наемъ обширенъ дюкянъ на „Съръ-пазаръ“ — на две улици, въ който се помѣщаваше районния съюзъ „Свобода“. Споразумение при П. Крушовски — земледѣлската банка — Плевенъ.

ОБУЩАРНИЦА

„БЪЛГАРИЯ“ НА ИВАНЧО АНГЕЛОВЪ

ул. Борисова до Серафимовъ

Съобщава на Плевенскитъ гражда и на тия отъ околията, че за есенния сезонъ изработва

най-доброкачествени

мъжки, дамски и детски обувки, а сжщо така поставя подметки, токове и ями на вехти галоши отъ прѣсна гума отъ българската фабрика „Бакишъ“.

ЦЕНИ НАЙ-ИЗНОСНИ.

Изработва сжщо и топли платнени обувки.

Paul Nyssens.

Щастие и нещастие

Много съчинения, стари и нови, разглеждат щастие и сръдства, за да го завладеят. Всички тия книги искат да отговарят на най-сжпото влечение на нашата душа, щастие, но разглеждайки въпроса, тѣ изобщо откриват извѣстен скептицизмъ, повече или по-малко съзнателенъ, повече или по-малко искренъ.

Свѣтътъ, въобще, мисли, че щастие е нѣщо неуловимо. Единъ князь, като го търсѣлъ напразно, билъ предупреденъ отъ мъдри хора, че ще го намери въ деня, когато ще облече ризата на единъ щастливъ човѣкъ. Следъ като обиколил царството си по всички посоки, владетелътъ най-сетне намери прѣстолническия щастливецъ, откогото се готвѣлъ да получи скъпоценната одежда — талисманъ, но билъ силно наскърбенъ отъ откритието, че щастливецътъ билъ въобще безъ риза.

Тази възхвала на сиромашията не се ли изпръчва винаги предъ нашия духъ, когато извикаме идеята за щастие?

Но какво нѣщо е въ сжщностъ щастие? Това, което едни смѣтатъ за щастие, други не го смѣтатъ за такова. Вие преуспѣвате въ вашето предприятие, положението ви се подобрява, оденъ-наденъ, всички намиратъ, че сте щастливъ, а, може би, въ дълбочинитѣ на вашата душа вие сте пљчка на скръбъта... Ето, сждбата ви се усмихва, но нѣкое тайно желание, по-силно отъ жаждата за пари, ви е обхванало, а вие не можете да го задоволите. Или вие сте обхванати отъ нѣкаква амбиция; вие мислите, че ако я осжществите, ще станете щастливъ; вашитѣ пожелания се изпълватъ, но вие установявате, че мечтаното щастие било праздна химера...

Подобна несигурностъ нѣма когато пожелаемъ да дадемъ опредѣление на понятието „добро настроение“. Вие веднага ще можете да го различите отъ другото — лошото настроение.

Дайте ни колкото щете думи, които изразяватъ разнитѣ състояния на душата и всѣки единъ отъ насъ ще ви каже безъ запъване кои отъ тия думи принадлежатъ на царството на „доброто настроение“ и кои отъ тѣхъ сж на противоположния лагеръ.

Мжчно е да дадемъ едно точно опредѣление на щастие. Разчленяването на това понятие открива предъ насъ нѣщо непостоянно, несигурно. Щастие и нещастие като че иматъ предопредѣлението да вървятъ винаги едно следъ друго, подобно на морскитѣ вълни, а едно вѣчно щастие ни изглежда като басня.

Но когато човѣкъ е при хубаво настроение, часоветѣ му се виждатъ приятни.

Доброто настроение е сила която трѣбва да ни придружава и въ нещастие, както и въ щастие, при страдание, както и при радостъ, при неуспѣхъ, както и при сполука, при злополука, както и при благоденствие. Доброто настроение има хиляди оттенѣци и хиляди различни наименования, но то е винаги изворъ на задоволство, на покой, на уталожаване, на цѣръ, на щастие и е винаги единъ непримиримъ врагъ на лошото настроение.

П. Анастасовъ.

ОТВОРЕНО ПИСМО.

До Г. Г.

Огдѣлнитѣ частни стопани, общински такива и училищни настоятелства въ Плъвенски окръжъ.

Есенъта е твърде благоприятна, не опускайте случая да си набавите и посадите отъ

3 годишнитѣ високо-стеблови чернички,

каквито продава отъ черничевия си разсадникъ

Вълчо Ст. Бояджийски

с. Горни-Джбникъ — Плъвенско.

Чисто натурални маджуни!

Предпочитайте и търсете **само маджуни** съ консервирани тиквички, — обикновени и ароматизирани — питателна храна за деца и **безвредни за стомаха** — носящи жълтъ етикетъ съ адресъ: **Ст. Раковски, с. Кулина Вода, Никополско. — Производство на маджуни.**

Обявление № 919. Известявамъ, че на основание изпълнителния листъ № 852 издаденъ отъ III Плъв. мирови сждъ въ полза на Василь А. Пецовъ отъ гр. Плъвенъ, противъ Ионко Тонковъ отъ с. Коилови за 1515 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражд. сждопроизводство, на 14. XI. 1929 год. ще продамъ въ общината с. Коилови на публиченъ търгъ следуюция дължниковъ движимъ имотъ:

6 овце оцѣн. по 400 лв. една или всичко 2400 лв.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая продажъ, трѣбва да се явятъ въ казания денъ, часътъ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плъвенъ, 5. XI. 1929 год. Д. № 1769 отъ 1929 г.

II Сждия-изпълнителъ: Александъръ Радославовъ.

Обявление № 1208. Известявамъ, че на 31 денъ отъ двукратното публикуване настоящето въ „Държавенъ весникъ“, ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ следуюция недвижимъ имотъ, находящъ се въ землището на гр. Плъвенъ, а именно:

Една четвъртъ идеална частъ отъ масивна триетажна къща съ 3 дюкяни съ дворъ 1600 кв. метра, въ двора пристройки: стара къща и две кухни, въ гр. Плъвенъ, на главната улица Александровска при сжседи: Братя Михалъ и Крумъ Джингъзови, главна улица Александровска, Еленка Крушовска и улица край барата оценена за 70,000 лева.

Горния имотъ принадлежи на Димитъръ Хр. Върбенковъ отъ гр. Плъвенъ, не е заложенъ, продава се по взискането на Ангелъ Апостоловъ отъ гр. Плъвенъ за 30,150 лв. лихви и разноскитѣ по изпълнителенъ листъ № 734 издаденъ отъ Плъв. окр. сждъ.

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присжтственъ денъ и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 6. XI. 1929 г. Д. № 427 отъ 1926 год.

I Сждия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 916. Известявамъ, че отъ 25. XI. до 25. XII. 1929 г. до 5 часа следъ пладне ще се продаватъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ, следующитѣ недвижими имоти находящи се въ землището на с. Махлата а именно:

1) Нива въ мѣстността „Орѣховския пжтъ“, отъ 132 д. при сжседи: Никола Бановъ, Цв. Пенковъ и Вълчо Батоевъ, оценена за 6,600 лева; 2) Нива въ м. „Разколя“, отъ 9.2 дек. при сжседи: Велчо Г. Белювъ, Тодоръ Йотовъ, Дако Горановъ и общинско пасбище, оценени за 4,600 лева; 3) Нива въ м. „Глогова Геранъ“ отъ 8.6 дек., при сжседи: Вачо Горановъ, Вѣто Спасовъ, Никола Бановъ и Стефанъ Г. Бановъ, оценена за 4300 лева и 4) Нива въ м. „Липеновъ въртопъ“, отъ 8.6 дек., при сжседи: Банчо Йошковъ, Игнатъ Павловъ, Никола Бановъ и пжтъ, оценена за 4,300 лева.

Горнитѣ имоти принадлежатъ на Тана Коцова отъ с. Махлата, не сж заложени, продаватъ се по взискането на Никола И. Кръстановъ отъ Плъвенъ, за 8,900 лева. лихви и разноскитѣ по изпълнителния листъ № 1129 издаденъ отъ Червенобрешки мирови сждия.

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждане книжата и наддаването може да става всѣки присжтственъ денъ и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 5. XI. 1929 г. Д. № 165 отъ 1928 г.

II Сждия-изпълнителъ: Александъръ Радославовъ.

Обявление № 1210. Известявамъ, че на основание изпълнителния листъ № 670 издаденъ отъ Плъв. окр. сждъ въ полза на Ангелъ Апостоловъ отъ гр. Плъвенъ противъ Пело В. Тупанджийски и др. отъ с. Николаево за 18510 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 11. XI. 1929 год. ще продамъ въ общината с. Николаево на публиченъ търгъ следуюция дължниковъ движимъ имотъ:

Една ВЪРШАЧНА гарнитура пълненъ комплектъ състояща се отъ батоза система „Газдашаги“ № 3913 и тракторъ система „Фордзонъ“ № 3913. Вършачната е работилъ, но е здрава — годна за работа, оценена за 20,000 лева.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая продажъ, трѣбва да се явятъ въ казания денъ, часътъ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плъвенъ, 5. XI. 1929 год. Д. № 2095 отъ 1929 год.

I Сждия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 917. Известявамъ, че отъ 25. XI. до 25. XII. 1929 г. до 5 часа следъ пладне ще се продаватъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ, следующитѣ недвижими имоти, находящи се въ землището на с. Мар. Тръстеникъ а именно:

1) Нива въ землището на с. Мар. Тръстеникъ м. „Орѣховския пжтъ“, отъ 8.8 дек. при сжседи: Дано Мариновъ, пжтъ, М. Атанасовъ и Г. Нисторовъ, оценена за 4,400 лева и 2) Нива въ сжщото землище мѣстността „Лозята — Махленски пжтъ“, отъ 3.3 дек. при сжседи: Юрданъ Цонковъ, Евстатий Пачковъ и Ячо Младеновъ, оценена за 1,650 лева.

Горнитѣ имоти принадлежатъ на Георги Василевъ отъ с. Мар. Тръстеникъ, не сж заложени, продаватъ се по взискането на Евстати Пачковъ отъ с. Мар. Тръстеникъ за 1214 лв., лихви и разноскитѣ по изпълнителния листъ № 3387 и др. издаденъ отъ II Плъв. мирови сждия.

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присжтственъ денъ и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 5. XI. 1929 г. Д. № 1139 отъ 1924 г.

II Сждия-изпълнителъ: Александъръ Радославовъ.

Обявление № 1176. Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 1541 издаденъ отъ Плъвенски окр. сждъ въ полза на Маруца Нешкова отъ Плъвенъ противъ Юрданъ Нешковъ отъ гр. Плъвенъ за 1500 лева, и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 14. XI. 1929 г. ще продамъ въ гр. Плъвенъ на публиченъ търгъ следуюция дължниковъ движимъ имотъ:

Единъ орѣховъ БЮФЕТЪ съ две части, оцененъ за 1500 лева.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая продажъ, трѣбва да се явятъ въ казания денъ, часътъ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плъвенъ 29. X. 1923 год. Д. № 1055 отъ 9.29 год.

I Сждия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 908. Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 201 издаденъ отъ III Плъв. мир. сждъ въ полза на Вълчо Беневъ отъ с. Български Карагачъ противъ Петко Костадиновъ отъ с. Български Карагачъ за 6500 лева, и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 19. XI. 1929 год. ще продамъ въ общината на с. Български Карагачъ на публиченъ търгъ следуюция дължниковъ движимъ имотъ:

1) Една кукурузотроначка за 1000 лева; 2) Една крачна шевна машина „Сингеръ“ за 1500 лева и 3) 5 овце за 2500 лв.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая продажъ, трѣбва да се явятъ въ казания денъ, часътъ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плъвенъ, 4. XI. 1929 г. Д. № 439 отъ 1929 г.

II Сждия-изпълнителъ: Александъръ Радославовъ.

Обявление № 1211. Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 126 издаденъ отъ I Плъвенски мир. сждъ въ полза на Ангелъ Апостоловъ отъ Плъвенъ противъ Деко Дековъ отъ с. Николаево за 8000 лв., и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 11. XI. 1929 год. ще продамъ въ общината с. Николаево на публиченъ търгъ следуюция дължниковъ движимъ имотъ:

Стодвадесетъ кофи жълта ЦАРЕВИЦА, оценена по 60 лева — 7200 лева.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая продажъ, трѣбва да се явятъ въ казания денъ, часътъ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плъвенъ, 4. XI. 1929 год. Д. № 2094 отъ 1929 год.

I Сждия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 914. Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 552 издаденъ отъ Никопол. мир. сждъ въ полза на Ангелъ Апостоловъ отъ Плъвенъ, противъ Илия Из. Геловъ отъ с. Коилови за 3400 лева, и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 14. XI. 1929 г. ще продамъ въ общин. управ. с. Коилови на публиченъ търгъ следуюция дължниковъ движимъ имотъ:

Единъ ВОЛЪ на около 9 години, сивъ, оцененъ за 3500 лева.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая продажъ, трѣбва да се явятъ въ казания денъ, часътъ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ.

гр. Плъвенъ, 5. XI. 1929 год. Д. № 2433 отъ 1928 год.

II Сждия-изпълнителъ: Александъръ Радославовъ.

Обявление № 915. Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 6 издаденъ отъ III Плъв. мир. сждъ въ полза на Из. Занковъ отъ с. Коилови противъ Рада Из. Симеонова отъ с. Коилови за 4300 лева, и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 14. XI. 1929 год. ще продамъ въ общината с. Коилови на публиченъ търгъ следуюция дължниковъ движимъ имотъ:

1) 70 кофи жито за 5600 лв; 2) Едно даначе за 2000 лв. и 3) 9 овце за 2700 лева.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая продажъ, трѣбва да се явятъ въ казания денъ, часътъ 9 преди обѣдъ да наддаватъ. гр. Плъвенъ, 5. XI. 1929 год. Д. № 2522 отъ 928 г.

II Сждия-изпълнителъ: Александъръ Радославовъ.

Обявление № 918. Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 2116 издаденъ отъ III Плъвенски мир. сждъ въ полза на Кирилъ Г. Поповъ, отъ с. Коилови противъ Ибрямъ А. Мѣсковъ отъ с. Коилови за 950 лева, и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражд. сждопроизводство, на 14. XI. 1929 год. ще продамъ въ общината с. Коилови на публиченъ търгъ следуюция дължниковъ движимъ имотъ:

3 маси оценени за 300 лева; 2 пейки за 100 лева; 112 парчета соджуци за 227 лв. 1 буре съ вмѣстимостъ 20 литра са 50 лв. 1 ченгелъ желѣзенъ оцѣн. за 20 лева 2 огледала оценени за 800 лева.

гр. Плъвенъ, 5. XI. 1929 г. Д. № 932 отъ 1929 год.

II Сждия-изпълнителъ: Александъръ Радославовъ.

№ 223. Кооперативна печатница „Изгрѣвъ“ — Плъвенъ.